П Р О Т О К О Л
[bookmark: _GoBack]заседания муниципального методического объединения
инструкторов по физической культуре Первомайского района

	от 14.11.2024 г.
	Новосибирск
	        №1

	Председательствовал: руководитель муниципального методического объединения
Ромашкина Елена Александровна

	Лаптева О.Д.

	Котелкина О.Н

	Макарова Я. Ю.

	Бакланова М.И.

	Моисеевец Е.А.

	Панфилова Е.А.

	Воденицкая О.В

	Авласенко К.А

	Чабанова О.С.

	Лаврова А.С.

	Перова С.А.
Боголюбова К.С.

	Пискун С.В.
Новикова В.Л.

Тема: Информационно-аналитическое заседание районного методического объединения инструкторов по физической культуре дошкольных образовательных организаций Первомайского района

I.  «Анализ реализации плана деятельности РМО ИФК ДОО Первомайского района в 2023-24 учебном году» Лаптева Ольга Дмитриевна, инструктор по ФК МБДОУ № 97 «Сказка»
Обсудив информацию, представленную Лаптвой О.Д.   РЕШИЛИ:
Считать работу РМО ИФК ДОО Первомайского района в 2023-24 учебном году» удовлетворительной

II. План работы РМО ИФК ДОО Первомайского района на 2024-25 учебный год. Анализ анкетирования по определению кадрового потенциала сообщества инструкторов по ФК Первомайского района. Ромашкина Елена Александровна, руководитель РМО Первомайского района

 Обсудив информацию, представленную Ромашкиной Е.А.   РЕШИЛИ:
1. Принять план к работе.
2. Принять к сведению анализ анкетирования
3. Составить проект от Первомайского района «ГТО для дошкольников»

III. Анализ участия в Городском Фестивале «Поколение ZОЖ – 2024» среди инструкторов по ФК ДОО  Чабанова Ольга Станиславовна, инструктор по ФК, МБДОУ №11 «Снегирек» и Моисеевец Екатерина Александровна, инструктор по ФК, МБДОУ д/с № 28

Обсудив информацию, представленную Чабановой О.С. и Моисеевец Е.А..   РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению
2. Принять участие в фестивале на следующий год

IV. «Подвижные игры народов России» Перова Светлана Анатольевна, воспитатель подготовительной группы МБДОУ № 97 «Сказка» и Пискун Светлана Васильевна, музыкальный руководитель МБДОУ № 97 «Сказка»
Обсудив информацию, представленную Перовой С.А. и Пискун С.В.   РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению
2. Включать игры народов России на занятиях в ДОО

V. «Читательская грамотность на занятиях по физической культуре» Панфилова Екатерина Антоновна, инструктор по ФК МАДОУ д/с № 35

Обсудив информацию, представленную Панфиловой Е.А.   РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению
2. Включать в свою работу элементы по формированию читательской грамотности на физкультурных занятиях и физкультурно-массовых мероприятиях.

Руководитель РМО						Ромашкина Е.А.